
гзг^бзчоФгоа1 

от 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

//-/о?. о2&2$ № Ш 

О сроках проведения конкурсов «Активный 
сельский староста», «Активный руководитель 
территориального общественного самоуправления», 
«Активный старший по территории» 
в муниципальном образовании город Тула 
в 2024 году 

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Тульской области от 30 ноября 2017 года № 83-3TO 
«О сельских старостах в Тульской области», постановлением Правительства 
Тульской области от 9 апреля 2021 года № 170 «Об утверждении Правил 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской 
области бюджетам муниципальных образований Тульской области в целях 
проведения конкурсов «Активный сельский староста», «Активный 
руководитель территориального общественного самоуправления», решением 
Тульской городской Думы от 22.11.2006 №22/424 «О Положении 
«Об организации и осуществлении территориального общественного 
самоуправления и деятельности сельских старост в муниципальном 
образовании город Тула», решением Тульской городской Думы от 30.11.2022 
№ 43/908 «Об утверждении Положений о проведении конкурсов «Активный 
сельский староста», «Активный руководитель территориального общественного 
самоуправления», «Активный старший по территории», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить следующие сроки проведения конкурса «Активный 
сельский староста» в муниципальном образовании город Тула в 2024 году: 

-1 января 2024 года - старт конкурса; 
- с 1 января по 30 мая 2024 года - сбор сельскими старостами информации 
о своей деятельности; 

. 0 0 0 3 0 1  



- с 31 мая по 14 июня 2024 года - передача сельскими старостами заявок 
в главное управление администрации города Тулы по соответствующему 
территориальному округу; 
- с 17 июня по 21 цюня 2024 года - анализ заявок участников конкурса; 
- до 28 июня 2024 года - определение победителей и объявление итогов 
конкурса. 

2. Установить следующие сроки проведения конкурса «Активный 
руководитель территориального общественного самоуправления» 
в муниципальном образовании город Тула в 2024 году: 

- 1 января 2024 года - старт конкурса; 
- с 1 января по 30 |иая 2024 года - сбор руководителями территориальных 

общественных самоуправлений информации о своей деятельности; 
- с 31 мая по 14 июня 2024 года - передача руководителями 

территориальных общественных самоуправлений заявок на участие в главное 
управление администрации города Тулы по соответствующему 
территориальному округу; 

- с 17 июня по 21 цюня 2024 года - анализ заявок участников конкурса; 
- до 28 июня 2024 года - определение победителей и объявление итогов 

конкурса. 
3. Установить следующие сроки проведения конкурса «Активный 

старший по территории» в муниципальном образовании город Тула в 2024 
году: 

- 1 января 2024 года - старт конкурса; 
- с 1 января по 30 мая 2024 года - сбор старшими по территории 

информации о своей деятельности; 
- с 31 мая по 14 июня 2024 года - передача старшими по территории 

заявок на участие в главное управление администрации города Тулы по 
соответствующему территориальному округу; 

- с 17 июня по 21 рроня 2024 года - анализ заявок участников конкурса; 
- до 28 июня 2024 года - определение победителей и объявление итогов 

конкурса. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации города Тулы. 
5. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 

сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы $$/ М.И. Беспалов 

„ соШ'.хльпих. 

Ntt 1 


